PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 018/2024.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por igual, junto a

Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado

previsto no Edital 003/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.008, de 27 de

fevereiro de 2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H YURE DUARTE DE ARAÚJO 24.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.03.07 15:39:26 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.03.07 16:39:17 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Santo Antônio da Patrulha, 07 de março de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.03.07 15:39:47 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.03.07
16:39:30 -03'00'

Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3776

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             116

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:CD77BC0E

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 016/2024.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 016/2024.

Edital de notificação de contratação temporária,

conforme classificação do Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

igual, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023, em

conformidade com a Lei Municipal n.º 10.008, de 27 de fevereiro de

2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H ALICI OLIVEIRA DOS SANTOS 22.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para

providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 07 de março de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:01535A8D

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 017/2024.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 017/2024.

Edital de notificação de contratação temporária,

conforme classificação do Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

igual, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023, em

conformidade com a Lei Municipal n.º 9.962, de 06 de fevereiro de

2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 HR VITÓRIA MACHADO DA SILVA 23º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para

providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 07 de março de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:C671BB04

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 018/2024.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 018/2024.

Edital de notificação de contratação temporária,

conforme classificação do Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

igual, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023, em

conformidade com a Lei Municipal n.º 10.008, de 27 de fevereiro de

2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H YURE DUARTE DE ARAÚJO 24.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para

providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 07 de março de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3776

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             117

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:4AEB9235

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOMEAÇÃO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a nomeação dos (as)

aprovados (as) abaixo para o provimento de cargos públicos efetivos,

referente ao Concurso Público instaurado pelo Edital nº 01/2019 de

27 de dezembro de 2019, resultado final homologado pelo Edital nº

11/2020, publicado em 20 de maio de 2020:

NOMEIA MAGALI REGINA SCHUMANN, para exercer o cargo de

PROFESSOR I, classificada em 19º lugar;

NOMEIA HELEN GABRIELI RODRIGUES, para exercer o cargo de

FARMACÊUTICO, classificada em 5º lugar;

NOMEIA KAREN SZELBRACIKOWSKI, para exercer o cargo de

ASSISTENTE SOCIAL, classificada em 3º lugar;

NOMEIA SANDRA DELLA FLORA, para exercer o cargo de

PROFESSOR III - CIÊNCIA, classificada em 3º lugar;

A Portaria de Nomeação será publicada no mural de Publicações

Oficiais do Poder Executivo, junto ao hall de entrada do Centro

Administrativo, a partir de 08 de março de 2024.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO,

08 DE MARÇO DE 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE
Prefeita Municipal

Matrícula 2285-2

Publicado por:
Liamara Moreira Porfirio

Código Identificador:1D36E54A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO CREDENCIAMENTO

O município de Santo Augusto - RS, inscrito no CNPJ nº

87.613.105/0001-02, neste ato representado por sua Prefeita

Municipal, Sra. Lilian Fontoura Depiere, no uso de suas atribuições

legais, torna público que credenciou a empresa Próteses Camargo

LTDA ME., inscrita no CNPJ nº 10.724.924/0001-94, para prestação

serviços de confecção de próteses totais ou parciais superiores e/ou

inferiores para atender a demanda da população atendida pelo Sistema

Único de Saúde-SUS do Município de Santo Augusto-RS, conforme

especificações que seguem e as constantes do Termo de Referência,

anexo ao Edital (ANEXO I), Edital de Chamamento Público nº

005/2023 (Processo Administrativo nº 391/2023). Demais

informações constam do site do Município

www.santoaugusto.rs.gov.br, no link Licitações.

Santo Augusto – RS, 07 de março de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,

Prefeita Municipal.

Publicado por:
Fabio Skalski do Amaral

Código Identificador:58ABC68D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a convocação para a

Contratação Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme

Lei Municipal 3.344 de 08 de fevereiro de 2024:

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, MARLENE

DE SIQUEIRA, classificada em 22° lugar, para o cargo de

MONITOR DE ESCOLA;

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, JOÃO

PEDRO DE MOURA BARCELOS, classificada em 23° lugar, para o

cargo de MONITOR DE ESCOLA;

Os(as) candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer à Divisão

de Recursos Humanos no prazo de 10 dias a contar da data de

publicação da convocação, para apresentação dos documentos. Findo

o prazo, será convocado(a) o(a) próximo(a) candidato(a) de acordo

com a ordem de classificação.

A seleção obedece à ordem de classificação no Processo Seletivo

Público Simplificado regido pelo Edital nº 03/2023 de 19 de maio de

2023, e resultado final homologado pelo Edital 03/2023, publicado em

19 de junho de 2023.

GABINETE DA PREFEITA DE SANTO AUGUSTO, 08 DE

MARÇO DE 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE
Prefeita Municipal

Matrícula 2285-2

Publicado por:
Priscila Schüler Mosmann Cavalheiro

Código Identificador:C896455E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a convocação para a

Contratação Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme

disposto no artigo 233 da Lei Municipal nº 1.690 de 30 de dezembro

de 2003, com redação dada pela Lei 3.213 de 31 de agosto de 2022:

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, STÉFANI

LAMB DE CARVALHO PORTO ALEGRE PIETCHAKI,

classificada em 24° lugar, para o cargo de MONITOR DE ESCOLA;

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, ALICE

MARIANA BATISTA DOS SANTOS, classificada em 25° lugar,

para o cargo de MONITOR DE ESCOLA;

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, SABRINA

TALINE SANTOR, classificada em 26° lugar, para o cargo de

MONITOR DE ESCOLA;

Os(as) candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer à Divisão

de Recursos Humanos no prazo de 10 dias a contar da data de

publicação da convocação, para apresentação dos documentos. Findo

o prazo, será convocado(a) o(a) próximo(a) candidato(a) de acordo

com a ordem de classificação.

A seleção obedece à ordem de classificação no Processo Seletivo

Público Simplificado regido pelo Edital nº 03/2023 de 19 de maio de

2023, e resultado final homologado pelo Edital 03/2023, publicado em

19 de junho de 2023.

GABINETE DA PREFEITA DE SANTO AUGUSTO, 08 DE

MARÇO DE 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE
Prefeita Municipal

Matrícula 2285-2

Publicado por:
Priscila Schüler Mosmann Cavalheiro

Código Identificador:53F610B6